Se informa al público en general que están a su disposición los estudios realizados para justificar la expedición del 
Decreto por el que se pretende declarar como área natural protegida con el carácter de Area de Protección de Flora y 
Fauna, la zona conocida como Balandra con una superficie de 2,131 hectáreas (dos mil ciento treinta y un hectáreas) 
localizada en el Municipio de La Paz, en el Estado de Baja California Sur. 

Dichos estudios pueden ser consultados en las oficinas de la Comisión Nacional de Areas Naturales Protegidas de 
esta Secretaría, ubicadas en Camino al Ajusco número 200, 3er.